ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51

П Р И К А З

C H .  р £  ' №  Ч.Ъ
г. Липецк

О создании в 2023-2024 учебном году
в 10-х классах МАОУ СШ №51 г. Липецка
групп профильного обучения для
получения среднего общего образования
и их предельной наполняемости

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЭ, приказом Минобрнауки России от
17.05.2012 №413 «Об утверждении федерального государственного образова
тельного стандарта среднего (полного) общего образования» (с изменениями и
дополнениями), приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной про
граммы среднего общего образования», Постановлением Правительства Липец
кой области от 18.01.2023 № 16 «Об утверждении Порядка организации инди
видуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государствен
ные и муниципальные образовательные организации, расположенные на терри
тории Липецкой области, для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения» с целью удовлетворения образовательных потребно
стей и интересов учащихся, родителей (законных представителей) несовершен
нолетних обучающихся на основании результатов анкетирования учащихся 9-х
классов МАОУ СШ №51 г. Липецка и их родителей (законных представителей),
собеседования с ними по выбору профиля обучения в 10-м классе в 2023-2024
учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Открыть в 2023-2024 учебном году в МАОУ СШ №51 г. Липецка два
десятых класса с предельной наполняемостью до 60 человек.

2. Сформировать в 2023-2024 учебном году в параллели 10-х классов
группы профильного обучения:
-  группу технологического профиля (профильные предметы: математика, фи
зика) с предельной наполняемостью до 13 человек;
-  группу естественно-научного профиля (профильные предметы: химия, био
логия) с предельной наполняемостью до 18 человек;
-  группу гуманитарного профиля (профильные предметы: история, общество-
знание) с предельной наполняемостью до 13 человек;
-  группу гуманитарного профиля (профильные предметы: иностранный язык
(английский), обществознание) с предельной наполняемостью до 10 человек;
-  группу социально-экономического профиля (профильные предметы: мате
матика, обществознание) с предельной наполняемостью до 6 человек.

3. Обеспечить информационную и научно-методическую поддержку де
ятельности профильных групп.

4. Осуществлять системный контроль за деятельностью профильных
групп в параллели 10-х классов школы в ходе тематических и комплексных
проверок.

5. Общее руководство по организации образовательной деятельности в
профильных группах возложить на заместителя директора Колесникову И.М.

6. Разместить информацию о создании и предельной наполняемости в
2023-2024 учебном году в параллели 10-х классов профильных групп на офици
альном сайте школы (ответственная Ракушина О.П.).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.А. Ленкова

		2023-02-09T12:41:16+0300
	Ленкова Татьяна Анатольевна
	я подтверждаю этот документ